様式第1号(第2条関係)

様式第1号(第6条関係)

入 会 許 可 申 請 書

  令和  年  月  日

雲 南 市 長  様     〒

保 護 者 住 所

 氏 名

（転入予定住所）

 雲南市児童クラブ条例施行規則第２条、又は雲南市放課後児童クラブ実施要綱第６条の規定により、

次の児童を雲南市児童クラブに入会させたいので、関係書類を添えて申請します。また、児童受入れの

ため、提出書類の情報について学校・放課後児童クラブへ提供することに同意します。

ふ り が な

児童氏名

男・女  生年月日 平成・令和  年  月  日

クラブ名                児童クラブ 障がいの有無 無 ・ 有

学校・学年  小学校  年生（新学年）
兄弟姉妹の

申請の有無
無 ・ 有

入会希望期間

（いずれか選択）

通年利用者
自 ： 令 和  年  月  日

至 ： 令 和  年  月  日

長期休業限定

利用者
１．春休み（4月・翌3月） ２．夏休み（7月・8月）

３．冬休み（12月・1月）

家庭状況 ※同居している家族（世帯を分けている場合も含む）を記載してください。

(

申
請
児
童
を
除
く)

入
会
児
童
の
同
居
家
族

氏 名 続柄 生年月日（年齢）
※入会希望日時点

勤務先・学校・新学年等 備 考

Ｔ・Ｓ・Ｈ・Ｒ

年   月   日( )  □クラブ申請あり

Ｔ・Ｓ・Ｈ・Ｒ

年   月   日( )  □クラブ申請あり

Ｔ・Ｓ・Ｈ・Ｒ

年   月   日( )  □クラブ申請あり

Ｔ・Ｓ・Ｈ・Ｒ

年   月   日( )  □クラブ申請あり

Ｔ・Ｓ・Ｈ・Ｒ

年   月   日( )  □クラブ申請あり

Ｔ・Ｓ・Ｈ・Ｒ

年   月   日( )  □クラブ申請あり

Ｔ・Ｓ・Ｈ・Ｒ

年   月   日( )  □クラブ申請あり
申請

理由

緊急

連絡先
氏 名：        児童との続柄： 電話番号：

緊急連絡先は、昼間連絡の取れる携帯電話や勤務先などの電話番号を記入してください。

添付書類  ①就労証明書(両親及び65歳未満※の同居祖父母) ※S36.4.2以降生まれの方

②その他必要と認める書類

雲南市

処理欄

□可 ・ □否（否とする理由：                 ）
受理日：  月  日

受付者：
□就労証明書保育所提出済
保育所名：

□通年   年  月  日   -   年  月  日

□長期  □４月 □７月 □８月 □１２月 □１月 □３月

 令和７年１２月改版

様式第1号(第2条関係)

様式第1号(第6条関係)

入 会 許 可 申 請 書

  令和7年12月10日

雲 南 市 長  様     〒 699-1234

保 護 者 住 所 雲南市○○町△△1234

 氏 名 雲南 市郎

（転入予定住所）

 雲南市児童クラブ条例施行規則第2条、又は雲南市放課後児童クラブ実施要綱第6条の規定により、次

の児童を雲南市児童クラブに入会させたいので、関係書類を添えて申請します。また、児童受入れのた

め、提出書類の情報について学校・放課後児童クラブへ提供することに同意します。

ふ り が な

児童氏名

うんなん たろう
男・女  生年月

日
平成・令和 元年12月3日生

雲南 太郎

クラブ名       雲南   児童クラブ 障がいの有無 無 ・ 有

学校・学年 雲南 小学校 １ 年生（新学年）
兄弟姉妹の申

請 の 有 無
無 ・ 有

入会希望期間
（いずれか選択）

通年利用者 ○
自 ： 令 和 8 年 ４ 月 １ 日

至 ： 令 和 9 年 ３ 月 ３ １ 日

長期休業限定

利用者
１．春休み（4月・翌3月） ２．夏休み（7月・8月）

３．冬休み（12月・1月）

家庭状況 ※同居している家族（世帯を分けている場合も含む）を記載してください。

(

申
請
児
童
を
除
く)

入
会
児
童
の
同
居
家
族

氏 名 続柄 年齢
※入会希望日時点

勤務先・学校・新学年等 備 考

雲南 市郎 父
Ｔ・Ｓ・Ｈ・Ｒ

2年 4月30日(35) ㈱○○社
□クラブ申請あり

雲南 花子 母
Ｔ・Ｓ・Ｈ・Ｒ

3年 5月15 日(36) (有)○○○
□クラブ申請あり

雲南 桜子 姉
Ｔ・Ｓ・Ｈ・Ｒ

30年 8月8 日(7) ○○小学校 ２年生
☑クラブ申請あり

  雲南 四郎 祖父
Ｔ・Ｓ・Ｈ・Ｒ

30年10月10日(70) ○○建設
□クラブ申請あり

雲南 三津子 祖母
Ｔ・Ｓ・Ｈ・Ｒ

36年11月12日(64) 有限会社○○
□クラブ申請あり

□クラブ申請あり

□クラブ申請あり

申請

理由

・両親ともに就労のため、放課後等子どもの監護ができないため

・父は疾病、母は就労のため、放課後等、子どものみで家で過ごすことができないため。

緊急

連絡先
氏 名：雲南 花子      児童との続柄： 母    電話番号：090－1234－5678

緊急連絡先は、昼間連絡の取れる携帯電話や勤務先などの電話番号を記入してください。

添付書類 ①就労証明書(両親及び65歳未満※の同居祖父母) ※S36.4.2以降生まれの方

②その他必要と認める書類

雲南市

処理欄

□可 ・ □否（否とする理由：                 ）
受理日：  月  日

受付者：
□就労証明書保育所提出済
保育所名：

□通年   年  月  日   -   年  月  日

□長期  □４月 □７月 □８月 □１２月 □１月 □３月

 令和７年１２月改版

記入例

※市外から転入予定の場合に記載

同居家族を全員記載して下さい。

夏休みだけ、冬休みだ

け等でも申し込めます。
希望する期間に○を付
けてください